Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelaf: Vodickova 41, Praha 1, 110 00
insolvencni spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s., ICO 26863154,
se sidlem Stonavska 2179, Doly, 735 06 Karvina

Krajsky soud v Ostravé
Havlickovo nabr. ¢. 34
728 81 Ostrava 1

Datovou schrankou

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016
V Praze dne 21.9.2020
Véc: Zprava o hospodarské a ekonomické situaci dluznika
Dil¢i zprava insolvencniho spravce o jeho cinnosti za obdobi od
16.1.2020 do 20.9.2020
1 Ekonomicka situace dluznika v prvnim pololeti roku 2020

Dluznik naddle bez problémd poskytuje insolvenénimu spravci prib&zné Gdaje o
své ekonomické situaci, zejména predkladd mésicni zpravy o hospodareni a
mésicni ucetni vykazy.

Insolvencni spravce nadale jako v predchozich obdobich vychazi z uvedenych
podkladt Dluznika a dale z informaci, které obdrZel od Dluznika pti pravidelnych
spole¢nych jednanich.

1.1 Rozvaha spolecnosti Sprava pohledavek OKD, a.s.

Pocéatecni stav 01-2020 02-2020 03-2020 04-2020 05-2020 06-2020

AKTIVA CELKEM 300 555 298 636 340 985 340 428 339 860 339 477 339 106
Dlouhodoby majetek 0 0 0 0 0 0 0
DIo.uhodoby nehmotny 0 0 0 0 0 0 0
majetek

DIo_uhodoby hmotny 0 0 0 0 0 0 0
majetek

Finanéni investice 0 0 0 0 0 0 0
Obézna aktiva 300 555 298 636 340 985 340 428 339 860 339 477 339 106
Zasoby 0 0 0 0 0 0 0
Dlouhodobé pohledavky 0 0 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohledavky 740 476 42726 42 570 42 612 355 365
Finan¢ni majetek 299 815 298 160 298 259 297 858 297 248 339 122 338 741
Ostatni aktiva 0 0 0 0 0 0 0
PASIVA CELKEM 300 555 298 636 340 985 340 428 339 860 339 477 339 106
Vlastni kapital -2342106 -2341973 -2267 108 -2267 293 -2267 860 -2267 863 -2268797
Zakladni kapital 10086800 10086800 10086800 10086800 10086800 10086800 10086800
Kapitalové fondy 472 472 472 472 472 472 472
Fondy ze zisku 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634
\r;{rslteljfr']‘ nospodafen| 12422958 -12436012 -12360 842 -12360 842 -12 360 842 -12 360 842 -12 360 842
Vysledek hospodaieni -13 054 133 -172 -357 -924 -927 -1 861
Cizi zdroje 2642659 2640607 2608093 2607721 2607720 2607340 2607 903
Rezervy 0 0 0 0 0 0 0

Dlouhodobé zavazky 2625342 2625329 2592466 2592466 2592465 2591721 2591721



Kratkodobé zavazky 17 317 15 278 15 627 15 255 15 255 15619 16 182
B:ankovm_ uvéry a 0 0 0 0 0 0 0
vypomoci

Ostatni pasiva 2 2 0 0 0 0 0

Ekonomickd situace DluZnika zlstdvd naddle nezménéna. Je to ddno tim, Ze
Dluznik je po prevodu podniku jiz pouze ,zbytkovou" spolecnosti, ve které jsou
reSeny zejména soudni spory. V aktivech Dluznika se nachazeji ke konci
sledovaného obdobi zejména financni prostfedky na financovani pokracovani
insolvencniho Fizeni - zejména vymahani tzv. neprovoznich pohledavek. Jak jiz
bylo uvedeno v predchozich zpravach, tyto pohledavky jsou tvoreny zejména
vznesenymi naroky na zakladé podanych zalob (viz reorganizacni plan), a nejsou
soucasti rozvahy (maji tedy charakter mimobilan¢nich pohledavek).

1.2 Hospodareni spolecnosti Sprava pohledavek OKD, a.s.

01-2020  02-2020  03-2020  04-2020  05-2020  06-2020

Trzby za prodej zboZi 0 0 0 0 0 0
Naklady na prodané zbozi 0 0 0 0 0 0
Obchodni marze 0 0 0 0 0 0
Vykony 0 0 0 0 0 0
Vykonova spotieba 54 647 585 862 820 912
Pridana hodnota -54 -647 -585 -862 -820 -912
Osobni naklady 32 27 22 21 31 24
Ostatni provozni vynosy 0 1 0 0 973 0
Ostatni provozni naklady 1 0 0 1 226 0
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0
Provozni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Provozni vysledek hospodareni -87 -673 -607 -884 -104 -936
Trzby z prodeje CP a podilt 0 0 0 0 0 0
Prodané CP a podily 0 0 0 0 0 0
Vynosové uroky 222 370 424 319 105 4
Nakladové uroky 0 0 0 0 0 0
Precenéni cennych papirli 0 0 0 0 0 0
Finan¢ni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0 0 0
Finanéni vysledek hospodareni 220 368 422 317 101 2
Dar z piijmud 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodareni za béznou ¢innost 133 -305 -185 -567 -3 -934
Mimoradny vysledek hospodareni 0 0 0 0 0 0
Vysledek hospodareni 133 -305 -185 -567 -3 -934

Hlavni Cinnosti Dluznika je (jak jiz bylo uvedeno) pokracovani v insolvencnim
rizeni a vymahani pohledavek zalozenych podanymi zalobami. Naklady Dluznika
jsou tak predstavovany zejména naklady na insolvencni fizeni samotné a naklady
souvisejicimi se soudnimi spory. Vynosy Dluznika predstavuji uroky z financnich
prostfedk( na bankovnich Gétech.

1.3 Zaver

DluZnik pokracuje v &innosti ve vySe uvedeném smyslu a pribé&zné uspokojuje
dle moznosti pohledavky véfitell v souladu s reorganizaénim planem.

Zprava insolvencniho spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s. — sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 2



Dluznik aktualné disponuje dostatkem hotovosti pro dalsi ¢innost a je schopen
hradit pohleddvky véfiteld za majetkovou podstatou.

2 Zprava o cinnosti insolvencniho spravce ve sledovaném obdobi

1.

Insolvenc¢ni spravce pravidelné provadi vlastni mési¢ni hodnoceni
hospodafeni Dluznika na zakladé mési¢nich Uletnich vykazd a dalSich
podkladd.

Insolvenéni spravce prub&Zzné& komunikoval s nékterymi véfiteli ohledné
jejich dotazl k plnéni reorganizaéniho planu.

Na zakladé pokynu insolvenc¢niho soudu prezkoumal dodatec¢né uplatnéné
pohledavky véritele ¢.75, pohledavka P78 dil¢i pohledavka ¢.7 (P78 A);
véritele ¢.113, pohledavka P117 dil¢i pohledavka ¢.2 (P117 A); a véfitele ¢
391, pohledavka P395 dil¢i pohledavka ¢.7 (P395 A) a tyto predlozil spolu se
svym stanoviskem soudu ke zverejnéni (na ¢.I. B-416). a zarazeni na
zvlastni prezkumné jednani. Zvlastni prezkumné jednani dosud narizeno
nebylo.

Insolvencni spravce ve spolupraci s Dluznikem pfipravil aktualizaci seznamu
prihlaenych véFiteld, kterou nasledné zverejnil v insolvenénim rejstfiku dne
12.5.2020 na ¢.l. B417. Na zakladé aktualizovaného seznamu je provadéno
druhé kolo vyplaty pohleddvek ptihldSenych véFitelG jednotlivych skupin
véfiteld v souladu s pravidly Reorganizaéniho planu, zejména s jeho ¢&lanky
2.4.5, 2.5.3 a 2.6.3. Pro druhé kolo byla k vyplaté urcena celkova cCastka
29.959.646,40 K¢&. Vyse uspokojeni véFitell v ramci 2. kola vyplaty pak &ini
0,21333158% vySe pohledavky jednotlivych vé&fiteld. Celkové bude
dluznikem v radmci 2. kola distribuovéna véfiteldm &astka 5.587.053,14 K¢,
ktera odpovida cca 18,65 % celkové Castky urcené k distribuci. To odpovida
skuteCnosti, ze cca 81,34% objemu prihldSenych pohledavek je
v soucasnosti predmétem incidencniho sporu a tak ¢astky pripadajici na tyto
pohledavky zlstavaji deponovany u DluZnika az do okamziku pravomocného
ukonéeni té&chto spord.

Insolvencni spravce aktivné vede jednotlivé incidencni spory tykajici se
uréeni pravosti pfihladenych pohleddvek a odplré&ich Zzalob. Insolvenéni
spravce prostrednictvim svého pravniho zastupce ucastnil v predmétném
obdobi vSech narizenych jednani v téchto sporech a pfipravuje a predklada
pisemna vyjadreni.

V dotéeném obdobi dosSlo v ramci incidencnich fizeni k nasledujicim
zasadnim udalostem:

C16 - sp.zn. 32 ICm 3249/2016 zalobkyné Ing. Ivana Tesarova,
insolvencni spravce zpracoval a predlozil repliku k vyjadreni zalobkyné ze

Zprava insolvenéniho spravce dluZnika Sprava pohledavek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 3



dne 25.2.2020 v probihajicim fizeni o Zalobé pro zmatecnost. Jednani o
Zalobé bylo nafizeno na den 14. 10. 2020.

e C19 - sp. zn. 32 ICm 3260/2016 zalovani Citibank N.A., London
Branch, Citibank N.A., London Branch a NWR Holdings B.V. -
insolvencéni spravce zpracoval a predlozil odvolani proti rozsudku o
zamitnuti odpQré&i zaloby &.j. & j. 32 ICm 3260/2016 - 1280 ze dne
23.10.2019. Soucasné insolvencni spravce pripravil repliku k vyjadreni
Zzalovanych a pisemné doplnéni odvolani. Prostfednictvim pravniho
zastupce se aktivné ucastnil Ustniho jednani, které probéhlo 15.9.2020.
Jednani bylo odro¢eno na den 19.10.2020.

e C24 - sp.zn. 32 ICM 2328 / 2017 zalovana Vseobecna zdravotni
pojistovna Ceské republiky, o odplr¢i zalobé, doslo na zakladé
dovolani Zalované k vydani rozhodnuti Nejvys$siho soudu CR, ktery
zménil rozsudek Vrchniho soudu v Olomouci tak, Ze jim byl nové
potvrzen prvoinstanéni rozsudek Krajského soudu v Ostravé, ktery
nevyhovél odpuréi Zalob& insolvenéniho spravce. Proti rozhodnuti
Nejvyssiho soudu byla podana ze strany insolvencniho spravce ustavni
stiznost.

e C26 - sp.zn. 32 ICm 2312/2017 zalovani New World Resources
N. V., Zdenék Bakala, Peter Kadas, BXR Group Limited, a CERCL
Mining B.V., insolvenc¢ni spravce zpracoval a predlozil své vyjadreni
k replikdm Zzalovanych dne 25.2.2020 a dale vyjadreni k dotazu soudu
ohledné kontaktnich Udajl zalovaného Petera Kadase dne 27. dubna 2020

e C29 - sp.zn. 32 ICM 2341 / 2017 zalovana Zdravotni pojistovna
Ministerstva vnitra Ceské republiky, o odplr& Zalob&, dodlo na
zakladé dovolani Zalované k vydani rozhodnuti Nejvy$siho soudu CR,
ktery zménil rozsudek Vrchniho soudu v Olomouci tak, ze jim byl nové
potvrzen prvoinstanéni rozsudek Krajského soudu v Ostrave, ktery
nevyhovél odplréi Zalob& insolvenéniho spravce. Proti rozhodnuti
Nejvyssiho soudu byla podana ze strany insolvencniho spravce ustavni
stiznost.

e C31-sp.zn. 32 ICM 2344 / 2017 - odpurci zaloba vicdi spolecnosti
Asental Land, s.r.o. insolvencni spravce zpracoval a predlozil repliku k
vyjadreni zalované k dovolani zalobce ze dne 17. 12. 2019.

Zprava insolvencniho spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s. — sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 4



V podrobnostech si insolvencni spravce dovoluje odkazat na jednotliva
rozhodnuti, podani a protokoly o jednani zverejnéna v c¢asti C insolvencniho
rejstriku Dluznika.

V Ucté

Ing I_ee Digitalné podepsal

Ing. Lee Louda
Datum: 2020.09.21

Lou d d  11:00:32 +02'00"

Ing. Lee Louda, Ph.D.

insolvencni spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zprava insolvenéniho spravce dluZnika Sprava pohledavek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 5



Zaznam o ovéreni elektronického podani doruceného na elektronickou podatelnu: Krajsky soud v Ostrave

dle vyhlasky 259/2012 Sb.

Poradové ¢islo zpravy: 224106 /2020 Ev. cislo: 476197be-967c-44b8-a5d2-94aaf8fd7b07
Druh podéni: Datovd zprdva z ISDS ID zpravy: 823415512

Véc: Zprava IS

Odesilatel:

ID schranky: dcjx9ub Typ datové schranky: PFO

Osoba: Lee Louda - Ing. Lee Louda Adresa: Vodickova 41, Praha 1, 110 00

Dodano do DS dne:
C.j. prijemce:

Sp.zn. prijemce:
Lhta konéi:

Cislo zakona:

21.09.2020 11:59:27

KSOS 25 INS 10525 /2016

Paragraf v zakoné:

Odeslano do DS dne:
C.j. odesilatele:

Sp.zn. odesilatele:

K rukdm:

Odstavec paragrafu:

21.09.2020 11:59:27

Ne

Pismeno v paragrafu:

Ovéreni obalky:
Podepsal:

Sériové Cislo certifikatu:
Antivirovy test:

Elektronicky podpis:

Certifikat:

Datum a Cas autom. ovéreni:

Podpis je platny

Informacni systém datovych
schrdanek - produkéni prostredi

0152a467
Probéhl v systéemu ISDS
Platny

Vystavil:

Platnost:
Obsah podani:

Casové razitko:

Oveéreno na zdkladé CRL z 21.09.2020 10:50:48

21.09.2020 12:04:37

PostSignum Qualified CA 4

21.08.2020 - 10.09.2021
OK

Platné (pripajeno 21.09.2020
11:59:27)

Pocet podanych priloh:1

Cislo prilohy Vysledek

Identifikace

Nézev pril.
CRL

Identifikace podepisujici osoby

vystavitele certifikatu

1 OKD - Zprdva IS o hospoddrské situace
Dluznika a dil¢i zprdva IS sign-200921.pdf

I.CA Public CA/RSA A
07/2015

Ing. Lee Louda
/29703b /
04.05.2020 - 04.05.2021

Podpis neni pripojen
(neni uzndvany))

Cas ovéreni priloh: 21.09.2020 12:04:37 Oveéreni priloh: ovérovdano automaticky

Vysvétleni stavl pfi ovéreni priloh (vztaZeno vzdy k datu a ¢asu dodéni):
Stav "?" znamen4, Ze systém tuto operaci jesté neproved], ale provedena bude

Stav "-" znamen4, ze systém tuto operaci neprovadi

Stav "!" znamena, Ze systém tuto operaci nemiZze provést

Stav "*" znamena, Ze bylo ovéreno proti CRL z uvedeného data.

T | Technické parametry': A=spliuje N=nespliiuje
U | Uznévany elektronicky podpis / znacka: A=pripojen N=nepripojen
K [ Kvalifikované casové razitko: A=pripojeno N=nepripojeno
P | Uznév. el. podpis kvalif. cerfikat (platnost): A=platny N=neplatny

R [ Kvalifikované casové razitko (platnost): A=platné N=neplatné

A | Akreditovany poskytovatel certifik. sluzeb?: A=ano N=ne

C | Kvalifikované casové razitko: A=platné N=neplatné

V | Vytvoreno pred zneplatnénim certifikatu: A=ano N=ne

1 Technické parametry - velikost, format, skodlivy kod.
2 Stav "Z"(Zahranic¢ni) = certifikat neni od ¢eské certifikacni autority

Kontrola podpist a razitek byla provedena na zakladé CRL seznami platnych k datu a ¢asu ovéreni datové zpravy.



		2020-09-23T11:12:34+0200
	ISIR




